ПРОТОКОЛ № 17

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель»

г. Ижевск                                                 18 августа 2022 г.

Время начала:        14 час. 00 мин.

Время окончания: 15 час. 00 мин.

Место проведения Совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

Ходырев А.Г. – председатель Совета АСРО «Строитель»

Князев С.Я.

Дилянов Я.В.

Мельников А.С.

Бородулин А.Н.

Первушин Г.Н.

Отсутствовал:

Юрпалов А.С.

Бушмелев К.Ю.

Карипова В.М.

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих членов, в заседании

приняли участие 6 (шесть) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО «Строитель» и принятия

решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали:

представители АСРО «Строитель»:

Урванцев Р.Е. – директор АСРО «Строитель»;

Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»;

Масков Б.Ф. – начальник экспертного отдела АСРО «Строитель»;

Ворончихин Е.Э. – председатель Контрольного комитета АСРО «Строитель»;

Мальцев А.М. - главный специалист - юрисконсульт отдела правовой и

организационной работы АСРО «Строитель».

приглашенные:

         Ефимов А.В. – заместитель директора по строительству ООО «РЕККО»;

       Филиппов К.Н. – директор ООО «СТАНДАРТ-ИНЖИНИРИНГ»;

       Ткаченко В.В. – заместитель директора ООО ТД «Апрель».

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь и лицо, осуществляющее подсчет голосов – Ельпина О.П.

ПОВЕСТКА СОВЕТА:

                1.  О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Масков Б.Ф.).

                2. О внесении изменений в план проверок членов АСРО «Строитель» на 2022 г.

(докладчик Ворончихин Е.Э.).

                3.  О кандидатах в члены комитетов НОСТРОЙ. (докладчик Ходырев А.Г.).

                4.  Разное.

2

1. По первому вопросу: О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложил

начальник экспертного отдела АСРО «Строитель» Масков Б.Ф., затем проводилось

голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью «РЕККО» (ООО «РЕККО») ИНН

1841105074, ОГРН 1221800010453.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 18 августа 2022 г. в связи с оплатой организацией

в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному второму уровню ответственности.

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТ-ИНЖИНИРИНГ» (ООО

«СТАНДАРТ-ИНЖИНИРИНГ») ИНН 1840086703, ОГРН 1191832004231.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с 18 августа 2022 г. в связи с оплатой организацией

в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель»

общество с ограниченной ответственностью ТД «Апрель» (ООО ТД «Апрель») ИНН

1840070238, ОГРН 1171832008226.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу с момента  оплаты организацией в полном объеме

вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

2. По второму вопросу:  О внесении изменений в план проверок членов АСРО

«Строитель».

О внесении изменений в план проведения проверок членов АСРО «Строитель» на 2022

год в части переноса сроков проверок доложил Председатель Контрольного комитета АСРО

«Строитель» Ворончихин Е.Э. Затем производилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

Внести изменения в План проверок соблюдения и исполнения членами АСРО

«Строитель» требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности и о техническом регулировании, соблюдения условий членства, стандартов,

исполнения обязательств по договорам подряда, заключенным с использованием

3

конкурентных способов заключения договоров, в 2022 году и утвердить его в новой

редакции.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3. По третьему вопросу:  О кандидатах в члены комитетов НОСТРОЙ.

О  Комитете по инженерной инфраструктуре,   Комитете по промышленному

строительству Ассоциации «Национальное объединение строителей» и возможности

участия в работе этих комитетов представителей АСРО «Строитель» доложил Ходырев А.Г.,

затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

       Направить в НОСТРОЙ ходатайство:

       о включении в состав Комитета по промышленному строительству Ассоциации

«Национальное объединение строителей»  Мельникова А.С. – члена Совета АСРО

«Строитель»;

       о включении в состав Комитета по инженерной инфраструктуре Ассоциации

«Национальное объединение строителей»  Бородулина А.Н. – члена АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

4. По четвертому вопросу: Разное.

Директор АСРО «Строитель» Урванцев Р.Е. доложил о результатах Всероссийского

отраслевого конкурса профессионального мастерства для инженерно-технических

работников, в котором приняла участие Чайкина Т.В. – ведущий инженер по проектно-

сметной работе АО «Чепецкий механический завод»  г. Глазов, занявшая четвертое место в

номинации «Лучший специалист по ценообразованию в строительстве». По результатам

окружного этапа конкурса в данной номинации Чайкина Т.В. заняла первое место. После

обсуждения итогов конкурса проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

       Поощрить Чайкину Татьяну Витальевну денежным подарком в размере 50 000,0

(Пятьдесят тысяч) рублей за счет Фонда накопления АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

        Решение принято.

Председатель Совета        А.Г. Ходырев

Секретарь Совета                                                                                             О.П. Ельпина